روزی که پیامبر(ص) میان مهاجران و انصار در مدینه عقد برادری بست آنان هم چشمی‌ها، کینه توزی‌ها و تفاخرات دوره جاهلی را به فراموشی سپردند تا جایی که انصار نه تنها خود را با مهاجرین برابر می‌دانستند بلکه آنان را بر خویش مقدم می‌شمردند. بدنبال رحلت پیامبر گرامی اسلام در سال ۱۱ق. (۶۳۲ م) تمام حاصل زندگی وی مورد تهدید قرار گرفت، آرامش و برادری که در طول حیات ایشان بخصوص در مدینه بین اعراب قحطانی و عدنانی به وجود آمده بود با وفاتش از بین رفت و نزاع‌ها و اختلاف‌هایی که قبل از ظهور اسلام بین آنان بود و امنیت را از تمامی قبایل و طوایف ساکن شبه جزیره گرفته بود دوباره ظاهر شد و خود را در اختلاف بر سر جانشینی پیامبر(ص) در سقیفه بنی ساعده نشان داد.